


        
        





        
            
                ×


    
        
        


        Přihlásit se
    



            

        








    
        
            

            

        


        
            H7O | Časopis Host 7 dní online
        

        	
                    
                        
                            Články
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Časopis
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Hostcast
                        
                    
                
	
                    
                        
                            O nás
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Obchod
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Kontakt
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Předplatné
                        
                    
                
	
                
                
            



        
            
                

            

        
    




    
        	
                    
                        
                            Články
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Časopis
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Předplatné
                        
                    
                


        	
                    
                        
                            Hostcast
                        
                    
                
	
                    
                        
                            O nás
                        
                    
                


        	
                    
                        
                            Obchod
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Kontakt
                        
                    
                


    


    
        	
                    
                        
                            Články
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Časopis
                        
                    
                


        	
                    
                        
                            Předplatné
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Hostcast
                        
                    
                


        	
                    
                        
                            O nás
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Obchod
                        
                    
                


        	
                    
                        
                            Kontakt
                        
                    
                


    


    
        	
                    
                        
                            Články
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Časopis
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Hostcast
                        
                    
                
	
                    
                        
                            O nás
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Obchod
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Kontakt
                        
                    
                
	
                    
                        
                            Předplatné
                        
                    
                


    









        



            
                










        
            
                







    
        
            13/03/2024
        

            |

            
                
                    zprávy
                
            

            |

            
                
                    Zdeněk Staszek
                
            

    


    
        
            „Víc už toho není.“ Vychází úplně poslední Márquezova kniha
        


        
            Deset let po smrti nobelisty a předního představitele magického realismu Gabriela Garcíi Márqueze v těchto dnech dorazilo do knihkupectví jeho poslední nevydané dílo. Novela „Uvidíme se v srpnu“ přitom podle přání autora neměla nikdy vyjít. Kniha byla přeložena do třiceti jazyků, včetně češtiny.
        


        
            Přečíst celé
        

    




                

            

        







                    
                        









        
            
                





    
        12/03/2024
    

        |

        
            
                komentář
            
        

        |

        
            
                Marek Torčík
            
        





    
        Nastolit diskusi
    


    
        „Slíbil jsem si, že tyto sloupky využiju k psaní o věcech, které mi nedají spát a které si alespoň pro sebe musím pojmenovat,“ píše Marek Torčík ve svém pravidelném sloupku pro časopis Host. 
    


    
        Přečíst celé
    




                

                





    
        11/03/2024
    

        |

        
            
                rozhovor
            
        

        |

        
            
                Petr Nagy
            
        





    
        Nezávislá literatura v Bělorusku dnes už neexistuje
    


    
        Historická próza „Pro co si jdeš, vlku?“ běloruské spisovatelky Evy Vežnavec, která nedávno vyšla česky, vyvolává v čtenářích silné emoce.  V rozhovoru s jejím překladatelem Maxem Ščurem mluvíme o tom, že k idyle mají daleko i poměry v současném Bělorusku.
    


    
        Přečíst celé
    




                

                





    
        08/03/2024
    

        |

        
            
                komentář
            
        

        |

        
            
                Anna M. Morel
            
        





    
        OBTÍŽNÉ ÚVAHY „JAKO O DEBUTU“
    


    
        Když se ve společnosti řeklo „debutantka“, znamenalo to, že do ní byla uvedena mladá vdavekmocná dívka z lepší společnosti, rozechvělá začátečnice. Dostala příležitost se ukázat, zazářit a stát se „objevem roku“, podobně jako v cenách Magnesia Litera vybrané knižní prvotiny. Ostatně, dřív se tak…
    


    
        Přečíst celé
    




                

                





    
        07/03/2024
    

        |

        
            
                rozhovor
            
        

        |

        
            
                Ivan Motýl
            
        





    
        SPISOVATELÉ Z CELÉHO SVĚTA SE MĚ PTAJÍ NA ČÍNSKOU INVAZI NA TCHAJ-WAN
    


    
        Japonská okupace, období bílého teroru v době vlády generalissima Čankajška, ale i kultura původních domorodých kmenů hovořících austronéskými jazyky. To vše odráží tchajwanská literatura, kterou letos v červenci představí Měsíc autorského čtení (MAČ) v Brně, Ostravě i na Slovensku. Výběr autorů,…
    


    
        Přečíst celé
    




                

                





    
        06/03/2024
    

        |

        
            
                zprávy
            
        

        |

        
            
                Petr Nagy
            
        





    
        Kdo má letos šanci získat ceny Magnesia Litera?
    


    
        Literáti by měli více a promyšleněji žádat o dostupné granty, tvrdí odborník. Velký knižní čtvrtek na jaře nebude, ale na podzim oslaví výročí. Organizátoři soutěže Magnesia Litera 2024 zveřejnili širší nominace v jednotlivých kategoriích.
    


    
        Přečíst celé
    




                

                





    
        05/03/2024
    

        |

        
            
                téma
            
        

        |

        
            
                Roman Polách
            
        





    
        S očima naplno otevřenýma
    


    
        Před sto lety uveřejnil André Breton „Manifest surrealismu“. K tomuto výročí přineseme na H7O sérii článků, jež se budou zabývat surrealismem v perspektivách, v minulosti i v současnosti. První článek této série se věnuje modernistickým manifestům.
    


    
        Přečíst celé
    




                

            

        







                            
                                
                                    Všechny články
                                
                            

                        


                        
                            








        
            
                






    
        
        

    

    
        
            Aktuální číslo
        

        
            03/24
        

        
            
                Dovnitř čísla
            
        

    



                

            

        








                                            


    


 



        
            
                



    
        Předplaťte si Host
    

    
        Získáte výraznou slevu a nebudeme vám účtovat poštovné. Host vám přistane ve schránce vždy v první půli měsíce.
    

    
        Objednat
    


                


            


        










                



                
                    
                        HOSTCAST
                    

                    

                    
                        Poslouchejte podcasty časopisu Host. Každý týden nový díl Kverulantů, Pracantů, Krotitelů slov nebo Tlampače. Literatura nahlas.
                    

                    
                        Poslechnout
                    

                
                        

                    


                    

                        
                            








        
            
                






    
        
        

    

    
        
            Aktuální číslo
        

        
            03/24
        

        
            
                Dovnitř čísla
            
        

    



                

            

        







                        











        
            
                




    
        12/03/2024
    

        |

        
            
                komentář
            
        

        |

        
            
                Marek Torčík
            
        





    
        Nastolit diskusi
    


    
        „Slíbil jsem si, že tyto sloupky využiju k psaní o věcech, které mi nedají spát a které si alespoň pro sebe musím pojmenovat,“ píše Marek Torčík ve svém pravidelném sloupku pro časopis Host. 
    


    
        Přečíst celé
    




                

                




    
        11/03/2024
    

        |

        
            
                rozhovor
            
        

        |

        
            
                Petr Nagy
            
        





    
        Nezávislá literatura v Bělorusku dnes už neexistuje
    


    
        Historická próza „Pro co si jdeš, vlku?“ běloruské spisovatelky Evy Vežnavec, která nedávno vyšla česky, vyvolává v čtenářích silné emoce.  V rozhovoru s jejím překladatelem Maxem Ščurem mluvíme o tom, že k idyle mají daleko i poměry v současném Bělorusku.
    


    
        Přečíst celé
    




                

            

        







                        
                                            


    


 



        
            
                



    
        Předplaťte si Host
    

    
        Získáte výraznou slevu a nebudeme vám účtovat poštovné. Host vám přistane ve schránce vždy v první půli měsíce.
    

    
        Objednat
    


                


            


        










                


                        











        
            
                




    
        08/03/2024
    

        |

        
            
                komentář
            
        

        |

        
            
                Anna M. Morel
            
        





    
        OBTÍŽNÉ ÚVAHY „JAKO O DEBUTU“
    


    
        Když se ve společnosti řeklo „debutantka“, znamenalo to, že do ní byla uvedena mladá vdavekmocná dívka z lepší společnosti, rozechvělá začátečnice. Dostala příležitost se ukázat, zazářit a stát se „objevem roku“, podobně jako v cenách Magnesia Litera vybrané knižní prvotiny. Ostatně, dřív se tak…
    


    
        Přečíst celé
    




                

            

        







                        
                
                    
                        HOSTCAST
                    

                    

                    
                        Poslouchejte podcasty časopisu Host. Každý týden nový díl Kverulantů, Pracantů, Krotitelů slov nebo Tlampače. Literatura nahlas.
                    

                    
                        Poslechnout
                    

                
                        











        
            
                




    
        07/03/2024
    

        |

        
            
                rozhovor
            
        

        |

        
            
                Ivan Motýl
            
        





    
        SPISOVATELÉ Z CELÉHO SVĚTA SE MĚ PTAJÍ NA ČÍNSKOU INVAZI NA TCHAJ-WAN
    


    
        Japonská okupace, období bílého teroru v době vlády generalissima Čankajška, ale i kultura původních domorodých kmenů hovořících austronéskými jazyky. To vše odráží tchajwanská literatura, kterou letos v červenci představí Měsíc autorského čtení (MAČ) v Brně, Ostravě i na Slovensku. Výběr autorů,…
    


    
        Přečíst celé
    




                

            

        







                        
                            
                                Všechny články
                            
                        

                    


                

            

















        






    
        

            
                
                    H7O | Časopis Host 7 dní online
                


                	
                            
                                Články
                            
                        
	
                            
                                Časopis
                            
                        
	
                            
                                Hostcast
                            
                        
	
                            
                                O nás
                            
                        
	
                            
                                Obchod
                            
                        
	
                            
                                Kontakt
                            
                        
	
                            
                                Předplatné
                            
                        


            


            
                
                    Nejčastější dotazy
                
                |
                
                    GDPR a podmínky soutěže
                
                |
                
                    Obchodní podmínky
                
            


            
                
                
                
            


            
                
                    Spolek přátel vydávání časopisu HOST

                    Beethovenova 25/4

                    657 42 Brno-střed

                    objednavky@casopishost.cz

                    +420 775 995 695
                


                
                    Revue Host vychází s laskavou finanční podporou Ministerstva kultury ČR,
                    Státního fondu kutury ČR a statutárního města Brna.
                

            


        

    


    




